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zanowni Mieszkańcy,
podatki płacone przez Was z tytułu 
podatku dochodowego od osób fizycz-

nych są jednym z głównych źródeł dochodów 
gminy.

Pieniądze z rocznych rozliczeń podatko-
wych PIT częściowo trafiają do budżetu gminy, 
w której jesteście zameldowani lub wskażecie 
jako miejsce zamieszkania.

Zmiany można dokonać również za po-
średnictwem platformy Twój e-PIT podczas 
składania zeznania. 

Wystarczy, że w Waszym PIT wpiszecie:
- w części A – Drugi Urząd Skarbowy 

w Opolu;
- w części B – Gminę Ozimek jako miejsce 

aktualnego zamieszkania.
Dzięki tak prostej czynności bierzecie udział 

w rozwoju Naszej Gminy, a każda złotówka 
przekazywana w ramach Waszego podatku, 
wróci do Was w postaci nowych inwestycji pod-
noszących standard życia – np. remontów dróg 
i chodników, inwestycje oświatowe, place 
zabaw i wiele innych z których wszyscy ko-
rzystamy.

Burmistrz Ozimka

Mirosław Wieszołek
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arząd Dróg Wojewódzkich w Opolu 
w ramach remontów cząstkowych 
dróg dokonał wymiany nawierzch-

ni asfaltowej na odcinku ponad 0,5 km 
ul. Ozimskiej w Dylakach (droga woje-
wódzka nr 463 na trasie Dylaki – Kadłub 
Turawski). Wartość inwestycji wyniosła 
prawie 430 tys. złotych. 

To efekt dobrej współpracy Gminy Ozimek 
z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Opolskiego oraz Zarządem Dróg Wojewódzkich 
w Opolu.

- Będziemy sukcesywnie zabiegać o dalsze 

inwestycje w Gminie Ozimek, a dzięki dobrej współ-

pracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Opolskiego oraz Zarządem Dróg Wojewódzkich 

w Opolu w ubiegłym roku centrum Ozimka 

zmieniło się nie do poznania – dodaje Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek. – Ulica Ozimska 

w Dylakach to bardzo ważny trakt komunika-

cyjny łączący Gminy Ozimek i Turawa, a remont 

poprawi bezpieczeństwo użytkowników drogi 

na tym odcinku.

Marcin Widera

akończyliśmy realizację pro-
jektu pn. "Modernizacja dwóch 
przejść dla pieszych na DW 463 

w Ozimku. Bezpieczna droga do żłobka, 
przedszkola, szkoły i pracy – ul. Wyzwolenia 
10 i 24" dofinansowanego z „Rządowego 
programu ograniczania przestępczości 
i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej 
im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”.

Sz ko ł a  Po d s t awowa  n r  3  i m . 
Paraolimpijczyków i Olimpijczyków Polskich 
w Ozimku została doposażona w pomoce dy-
daktyczne dzięki którym zajęcia edukacyjno-
-profilaktyczne (mające na celu naukę odpo-
wiedniego zachowania podczas przechodzenia 
przez jezdnię oraz uświadomienie zagrożeń 
w ruchu drogowym) są ciekawsze i atrakcyjne 
w odbiorze dla najmłodszych uczestników ru-
chu drogowego. 

Część inwestycyjna projektu pozwoliła na 
modernizację wraz z doświetleniem dwóch 
przejść na drodze wojewódzkiej. 

Całkowita wartość projektu wyniosła 
116 150,00 zł, z czego wkład gminy wyniósł 
16 284,00 zł.

- Dzięki właśnie takim inwestycjom Ozimek 

staje się bezpieczniejszym miastem. Poprawa in-

frastruktury w mieście na przestrzeni ostatnich 

kilku lat jest skierowana na podniesienie pozio-

mu bezpieczeństwa pieszych – przede wszystkim 

dzieci i seniorów. To bardzo dobrze zainwestowa-

ne środki, które pochodzą prawie w całości z ze-

wnętrznych źródeł  – dodaje Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek.

Iwona Wiercińska
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zimskie Forum NGO, które odbyło 
się 17 grudnia 2024 r., zgromadzi-
ło społeczników z 27 organizacji 

pozarządowych. Wszystkich uczestników 
serdecznie powitał Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek, który podkreślił waż-
ną rolę III sektora w budowaniu silnych 
więzów lokalnych społeczności.  

Organizacja wydarzenia była odpowiedzią 
Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku na potrzeby 
organizacji pozarządowych, które muszą być 
przygotowane do działań merytorycznych, przy 
jednoczesnej dbałości o stosowanie przepisów 
prawnych.

Prelegentami wydarzenia byli specjaliści 
z Opolskiego Centrum Wspierania Inicjatyw 
Pozarządowych – Alicja Gawinek oraz 
Tomasz Kosmala , którzy posiadają kil-
kunastoletnie doświadczenie w doradztwie 
dla III sektora. Wydarzenie było podzielone 
na dwie części – wykładową oraz szkoleniową. 

W pierwszej części omawiano obowiązki, 
jakie nakładają na organizacje pozarządowe 
ustawa o zapewnianiu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami, a także ustawa 
potocznie zwana „Lex Kamilek". Prelegenci 
podali praktycznie wskazówki na podstawie 
własnych doświadczeń, a także w oparciu 
o wiedzę zdobytą podczas współpracy z innymi 
podmiotami. 

Podczas części szkoleniowej skupiono się 
na logice projektowej, omawiano m.in. etapy 
konstruowania oferty konkursowej, planowanie 

budżetu czy formułowanie rezultatów i określa-
nie sposobów ich mierzenia. Eksperci z OCWIP 
zaprezentowali także szereg dobrych i złych 
praktyk, z którymi spotkali się na przestrze-
ni swojego kilkunastoletniego doświadczania. 
Wydarzenie zakończono dyskusją, podczas któ-
rej prowadzący odpowiadali na pytania uczest-
ników z rozmaitych zagadnień dotyczących 
funkcjonowania organizacji pozarządowych. 

Spotkanie lokalnego środowiska pozarzą-
dowego było doskonałą okazją do wymiany 
doświadczeń oraz omówienia aktualnych 
problemów organizacji działających na rzecz 
mieszkańców naszej gminy. 

Emilia Fijałkowska

o końca stycznia br. trwa nabór 
w otwartym konkursie ofert, skie-
rowanym do organizacji pozarzą-

dowych, które chcą zrealizować projekty 
wspierające: rozwój kulturalno-edukacyjny, 
inicjatywy turystyczno-sportowe, czy posze-
rzenie usług z zakresu pomocy społecznej. 

Pula środków przeznaczona na realiza-
cje zadań publicznych w roku 2025 wynosi 
440 000 zł. 

Szczegółowe wytyczne są dostępne 
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
„konkursy ofert”, a także na stronie generatora 
wniosków ozimek.engo.org.pl, czy na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku. 

Nabór ma na celu wspieranie inicjatyw, 
które przyczynią się do poprawy jakości życia 
mieszkańców i promowania aktywności spo-
łecznej w Gminie Ozimek.

Więcej informacji można uzyskać pod nu-
merem telefonu 77 46 22 850 lub na stronie 
internetowej ozimek.pl. 

Emilia Fijałkowska
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ieszkańcy Ozimka – czas na Wasze 
pomysły! Zachęcamy do zgłasza-
nia propozycji zadań inwestycyj-

nych w ramach Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Ozimka na rok 2025. W tym roku 
mamy do rozdysponowania 250 tys. zł, 
które mogą zostać przeznaczone na różne 
projekty związane z budową, rozbudową, 
przebudową lub remontem infrastruk-
tury gminnej. Pamiętajcie, że wartość 
jednego projektu nie może przekroczyć 
100 000 zł.

Formularze zgłoszeniowe w wersji edy-
towalnej będą do pobrania na stronie inter-
netowej www.ozimek.pl w zakładce Budżet 
Obywatelski Miasta Ozimka. Czyste druki 
będzie można również otrzymać w Punkcie 
Informacji Urzędu.

Wypełniony formularz wraz z listą po-
parcia można będzie złożyć w dniach 
28.01.2025 r.- 10.02.2025 r.  

Zgłaszając zadanie należy pamiętać 
o najważniejszych zasadach:

• Projekt musi być zgodny z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego 
oraz zaplanowany z uwzględnieniem zasad 
uniwersalnego projektowania.

• Projekt powinien być zlokalizowany na 
terenie miasta i realizowany wyłącznie na tere-
nach, do których Gmina Ozimek posiada tytuł 
prawny do dysponowania.

W przypadku terenów stanowiących wła-
sność gminy, które zostały oddane innemu pod-
miotowi do korzystania, możliwe jest zgłoszenie 
pomysłu do realizacji na tym terenie. Podmiot 
ten musi jednak wyrazić zgodę na realizację 
zadania oraz zobowiązać się do przejęcia obo-
wiązków związanych z kosztami bieżącego 
utrzymania, przeprowadzaniem przeglądów, 
naprawami, konserwacją oraz ubezpieczeniem 
wyposażenia i urządzeń.

• Inwestycja musi dotyczyć ogólnodostęp-
nych przestrzeni.

• Nie mogą być realizowane projekty, które 
zakładają realizację jedynie ich części (etapo-
wanie), w tym sporządzenia wyłącznie projektu 
bądź planu przedsięwzięcia lub zabezpieczają 
środki na wykonanie, bez uwzględnienia kosz-
tów projektu. 

• Zgłoszone zadanie po realizacji nie może 
generować kosztów niewspółmiernie wysokich 
w stosunku do wartości zadania.

Zgłoszenie będzie uznane za ważne, jeśli 
zostanie złożone na właściwym formularzu 
i otrzyma poparcie co najmniej siedmiu miesz-
kańców miasta Ozimek. Podpis wnioskodawcy 
nie będzie liczony jako głos poparcia. Zgłoszenia 
złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

Następnie zadania będą oceniane pod ką-
tem możliwości ich realizacji. Wnioskodawcy 
mogą zostać poproszeni o wyjaśnienia lub uzu-
pełnienie informacji. Wnioskodawcy, których 

wnioski zostaną odrzucone, zostaną o tym 
poinformowani i będą mogli skorzystać z pro-
cedury odwoławczej. Okres weryfikacji wnio-
sków zakończy się publikacją zadań, które będą 
podlegały głosowaniu.

Głosowanie odbędzie się w formie elektro-
nicznej i potrwa przez 21 dni. Formularz do 
głosowania będzie dostępny na stronie inter-
netowej urzędu. W ramach głosowania można 
wybrać tylko jedno zadanie. Jeśli ktoś zagłosuje 
wielokrotnie, żaden z jego głosów nie będzie 
brany pod uwagę jako ważny. Należy wypeł-
nić wszystkie wymagane pola oraz pamiętać 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 
osobowych. Pod uwagę będą brane wyłącznie 
głosy mieszkańców miasta Ozimek.

O tym, który projekt zostanie zrealizowa-
ny, decyduje liczba ważnych głosów oddanych 
na poszczególne projekty. Do realizacji prze-
znaczone zostaną te projekty, które uzyskają 
najwyższą liczbę głosów, aż do wyczerpania 
puli środków finansowych przeznaczonych na 
Budżet Obywatelski.

Więcej informacji znajdą Państwo na 
stronie www.ozimek.pl (zakładka Budżet 
Obywatelski Miasta Ozimka), gdzie zo-
stał umieszczony Regulamin Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Ozimka na rok 2025.

Karolina Dubikowska
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akończył się kolejny etap prac bu-
dowlanych związanych z rozbudową 
budynku remizy OSP Krasiejów. Już 

w ubiegłym roku zainwestowano niespeł-
na 450 tys. złotych na przebudowę więźby 
dachowej i pokrycia dachu.

W tym roku za 127 729,53 zł wykonano 
podwieszony strop, zakupiono i zamontowa-
no bramę garażową oraz stolarkę okienną 
w budynku nowo wybudowanego garażu przy 
remizie.

19 grudnia dokonano odbiorów, podczas 
których obecni byli m.in. Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek, Radni Rady Miejskiej 
w Ozimku – Marcin Golomb i Michał Libera, 
prezes OSP Krasiejów Tomasz Chudala
i właściciel firmy A.D.I. Adrian Golletz.

- To bardzo ważna inwestycja, a w przy-

szłym roku planujemy następny etap prac, 

na które już zabezpieczono środki w budżecie 

gminy 2025, które przełożą się na poprawę 

bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Ozimek 

– mówi Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek.

- Strażacy z Krasiejowa od lat zabiegali 

o rozbudowę remizy, jesteśmy największym 

sołectwem w gminie, a w obecnym budynku bra-

kowało miejsca. Należymy do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego, co wiąże się z dużymi 

wymogami w zakresie poziomu gotowości bojo-

wej naszej jednostki. Właśnie dlatego staramy 

się stworzyć warunki zapewniające nam odpo-

wiednie pole do profesjonalnego działania – mówi 

Prezes OSP Krasiejów Tomasz Chudala.

Marcin Widera

akończyły się prace związane z re-
alizacją zadania pn. „Rewitalizacja 
placu kościelnego”. To jedna z inwe-

stycji, która została zrealizowana w ramach 
Budżetu Obywatelskiego Miasta Ozimka na 
2024 rok. Spośród 12 zgłoszonych projektów 
właśnie ten uzyskał największą ilość głosów.

W ramach robót budowlanych, które koszto-
wały 70 000 zł, ułożono nową kostkę brukową 
na placu przed kościołem w Ozimku. Poprawiło 
to nie tylko estetykę, ale również komfort pie-
szych i rowerzystów. Wykonawcą inwestycji 
było przedsiębiorstwo PP LED- Bruk Piotr 
Ledwig z Antoniowa.

Przypominamy – mieszkańcy  mogli 
zgłaszać zadania inwestycyjne do Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Ozimka. Na przed-
sięwzięcia polegające m.in. na budowie, rozbu-
dowie, przebudowie lub remoncie elementów 
infrastruktury gminnej w budżecie przezna-
czono środki w wysokości 250 000 złotych. 
Następnie poprzez głosowanie mieszkańcy 
Ozimka decydowali, które inwestycje zostaną 
zrealizowane.

Odbiorów dokonano 23 grudnia 2024 r. 
w obecności Burmistrza Ozimka Mirosława 
Wieszołka, Zastępcy Burmistrza Ozimka 
Andrzeja Brzeziny oraz ks. proboszcza 
Mariana Demarczyka.

- W ramach Budżetu Obywatelskiego powie-

rzamy mieszkańcom Ozimka prawo do bezpo-

średniego decydowania o przeznaczeniu części 

środków budżetu gminy na cele, które oni sami 

uznają za najważniejsze. 

Dzięki temu możemy zwiększyć aktywność 

i zaangażowanie naszych mieszkańców w sprawy 

miasta, mając jednocześnie możliwość poznania 

ich oczekiwań. W budżecie na rok 2025 ponow-

nie zabezpieczyliśmy 250 000 zł na inwestycje, 

o których zdecydują obywatele Ozimka – mówi 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera
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odczas Sesji Rady Miejskiej 
w Ozimku, która odbyła się 16 grud-
nia 2024 r. uchwalono budżet Gminy 

Ozimek na 2025 r. Na wydatki zaplanowano 
łącznie 117 517 385,71 zł, z czego aż 19 997 
220 zł zabezpieczono na inwestycje.

W budżecie przeznaczono środki dla 
mieszkańców i NGO w wysokości prawie 
1,8 mln złotych: 

- Fundusz Sołecki - 487 408,80 zł;
- Budżet Obywatelski Miasta Ozimka – 

250 000,00 zł;
- Konkursy dla NGO – 1 030 000,00 zł;
Wśród najważniejszych inwestycji znalazły 

się m.in.:
- rozbudowa II etapu ulicy Powstańców Śl. 

w Schodni – 4 190 979,00 zł;
- rewitalizacja dworca PKP - 1 890 000,00 

zł;
- modernizacja magistrali sieci ciepłowniczej 

miasta Ozimek - 2 115 477,00 zł;
- budowa boiska wielofunkcyjnego przy 

SP Antoniów - 775 131,31 zł;
- modernizacja Kompleksu Sportowego 

„Moje Boisko-ORLIK 20212” – 498 544,00 zł;
-  zakup małego samochodu d la 

OSP Szczedrzyk oraz średniego samochodu 
OSP Krasiejów – 850 000,00 zł;

- modernizacja remizy OSP Krasiejów, 
OSP Szczedrzyk oraz OSP Chobie – 
386 000,00 zł.

Wśród inwestycji nie zabraknie środków na 
budowę i remonty dróg, oświetlenia ulicznego 
wraz z parkingami i dokumentację techniczną. 
Na wszystkie te zadania przeznaczono ponad 
3 mln złotych.

- Dziękuję radnym za jednogłośne przyjęcie 

uchwały budżetowej. Jestem przekonany, że 

budżet na 2025 rok będzie odpowiadał na po-

trzeby mieszkańców naszej gminy, a planowane 

inwestycje, na które zabezpieczyliśmy prawie 20 

milionów złotych, zostaną dobrze odebrane przez 

naszą społeczność – mówi Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek.

W dalszej części obrad radni podjęli nastę-
pujące uchwały:

• zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
zasad przyznawania diet dla radnych oraz 
zwrotów kosztów podróży służbowych przy-
sługujących radnym; 

• w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej na 2025 rok;

• w sprawie pokrycia części kosztów gospoda-
rowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

• w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia 
Unia Miasteczek Polskich;

• w sprawie zmiany określenia zasad udzie-
lania i rozmiarów obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz w 
sprawie określenia tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli; 

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2024 rok; w sprawie zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej;

• w sprawie załatwienia skargi z dnia 
14 listopada 2024 r. na Burmistrza Ozimka 
w zakresie wykonania prac w postępowaniu 
przetargowym pn. Remont nawierzchni dróg 
utwardzonych na terenie gminy Ozimek;

• w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
publicznej gminnej ul. Leśnej i ul. Bocznej 
w miejscowości Pustków;

•  dwie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bez-
przetargowym.

W kolejnym punkcie przyjęto protokół 
z kontroli wydatkowania środków budżeto-
wych związanych z dotacją podmiotową i jej 

zakresem w latach 2022-2023 do samorządowej 
instytucji kultury – Dom Kultury. 

Następnie odczytano sprawozdania z prac 
Komisji RM za 2024 r., sprawozdanie z pracy 
Rady Miejskiej w Ozimku za 2024 r.

Ponadto przyjęto plan pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2025 rok oraz plan pracy Rady 
Miejskiej w Ozimku na 2025 rok.

Przedstawiono informację dotyczą-
cą wykonania uchwał i wniosków za okres 
06.2024 r. – 11.2024 r., a następnie zakończe-
nie Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
przedstawił sprawozdanie z działalności w tym 
informację o podmiotach gospodarczych w gmi-
nie Ozimek za IV kwartał 2024 r.

Marcin Widera
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P
od koniec ubiegłego roku specjalnie 
powołana komisja wybrała 15 człon-
ków Młodzieżowej Rady Miejskiej 

w Ozimku, którzy przez prawie trzy 
lata (do grudnia 2027 r.) będą głosem 
młodego pokolenia. Członkami MRM zo-
stali: Paweł Bacik, Piotr Bloszczyk, Aniela 
Bobulska, Paweł Bonk, Tomasz Filipek, 
Ryszard Godyń, Emilia Jończyk, Wojciech 
Kowol, Justyna Łebek, Aurelia Pyć, Oliwia 
Pyć, Nikola Spiżarska, Michał Świętek, 
Paweł Świętek, Franciszek Winnik.

Pierwsze spotkanie młodzieżowych radnych, 
16 stycznia br., otworzył Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek, który przywitał wszyst-
kich zgromadzonych i życzył im wielu sukce-
sów w reprezentacji interesów młodych miesz-
kańców naszej gminy. Następnie członkowie 
Stowarzyszenia Europa Iuvenis – Magdalena 
Lenartowicz i Amadeusz Hoffman , w ra-
mach projektu „Building Bridges”, poprowadzili 
warsztaty, które miały na celu zintegrowanie 
grupy. Uczestnicy spotkania mieli za zadanie 
m.in. bez możliwości rozmowy ułożenie wieży 
z klocków, czy stworzenie plakatu promującego 
wymyślone wydarzenie. 

Kolejne spotkanie Młodzieżowej Rady 
Miejskiej, poświęcone tworzeniu planu pracy, 

będzie miało miejsce 27 stycznia w Domu 
Kultury w Ozimku.

Emilia Fijałkowska

C
ały czas staramy się o pozyskanie do-
datkowych środków, które pozwolą 
nam realizować projekty wpływające 

na rozwój naszej gminy i poprawę jakości 
życia mieszkańców. 

W ostatnim wydaniu WO informowa-
liśmy o wnioskach złożonych na poprawę 
bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych 
w miejscowościach Dylaki i Antoniów, refun-
dację kosztów związanych ze sporządzeniem 
Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 
Ozimek oraz na termomodernizację budynku 
PSP w Szczedrzyku. 

Miło nam poinformować, że wniosek do-
tyczący sporządzenia i uchwalenia Gminnego 
Programu Rewitalizacji Gminy Ozimek na lata 
2024-2030 został zaopiniowany pozytywnie, 
w związku z czym Gmina Ozimek otrzyma 
refundację kosztów związanych z tym przedsię-
wzięciem. Pozostałe wnioski są nadal oceniane. 

Nasze kolejne starania przełożyły się na 
złożone wnioski o dofinansowanie w ogłoszo-
nych naborach.  

Wzorem ubiegłych lat, Gmina Ozimek złoży-
ła wniosek o dofinansowanie w ramach naboru 
na budowę i przebudowę dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych, organizowanego przez 
Województwo Opolskie - tym razem na remont 
ul. Polnej w Krzyżowej Dolinie. Inwestycja 

ta ma na celu poprawę stanu technicznego 
tej drogi, która wymaga pilnego remontu. 
Łączna wartość zadania wynosi 874 502,61 zł, 
a ubiegamy się o dofinansowanie w wysokości 
396 000 zł.  

Kolejnym ważnym projektem, który chcie-
libyśmy zrealizować, jest renowacja pomnika 
ku czci poległych i zaginionych w czasie I i II 
wojny światowej w miejscowości Szczedrzyk. 
Naszym celem jest przywrócenie pierwotnej 
formy i estetyki pomnika, aby zachować pamięć 
o wydarzeniach historycznych i oddać hołd 
tym, którzy poświęcili swoje życie w walce o 
wolność. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie 
na ten cel w ramach naboru „Miejsca pamięci 
i trwałe upamiętnienia w kraju” ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 
Całkowita wartość zadania wynosi 87 150,00 
zł, wnioskujemy o refundację w wysokości 
67 160,00 zł.

Złożyliśmy również wniosek w naborze 
ogłoszonym przez Zarząd Województwa 
Opolskiego do działania 10.2 Rewitalizacja 
na obszarach miejskich. W ramach tego nabo-
ru staramy się o dofinansowanie dla projek-
tu na Rewitalizację Wyspy Rehdanz’a, który 
wcześniej był ujęty w Gminnym Programie 
Rewitalizacji jako jedno z zadań podstawowych. 

To pozwoliło nam aplikować w ramach środ-
ków z Funduszy Europejskich dla Opolskiego. 
W budżecie projektu zaplanowano wykona-
nie dokumentacji projektowej oraz przeprowa-
dzenie robót budowlanych uwzględniających 
przebudowę istniejącej sceny, dobudowę muszli 
amfiteatru i zadaszenia sceny, remont budynku 
przy scenie, remont wiaty grillowej, zagospo-
darowanie terenu placu przy scenie, remont 
instalacji elektrycznych wraz ze zwiększeniem 
mocy, ujednolicenie oświetlenia, wykonanie 
monitoringu, renowację małej architektury, 
stworzenie przestrzeni dla małej gastronomii, 
wykonanie ścieżek pieszych i pieszo – rowero-
wych, wykonanie toru „pump truck” oraz kor-
tu tenisowego, pielęgnację zieleni, ogrodzenie, 
modernizację parkingu. Ponadto zaplanowano 
wyposażenie infrastruktury społecznej, tj. za-
kupy sprzętów i wyposażenia do organizowania 
dla mieszkańców zajęć i wydarzeń plenerowych 
(np. nagłośnienie, oświetlenie, sztalugi, krze-
sła, koce piknikowe, itp.)  Szacowane wydat-
ki wynoszą 6 404 890,29 zł, dofinansowanie 
4 999 657,37 zł, a wkład własny gminy 
1 405 232,92 zł. Planowany termin roz-
strzygnięcia naboru to lipiec/sierpień 
2025r. 

Karolina Dubikowska
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W
iadomości Ozimskie towarzyszą 
mieszkańcom Ozimka i gminy 
już od trzech dekad. Pierwszy 

numer naszej gazety samorządowej uka-
zał się drukiem w styczniu 1995 roku, 
a w grudniu ubiegłego roku wyszedł 
360. numer WO, co oznacza, że właśnie 
dotarliśmy do trzydziestolecia. 

Warto więc przypomnieć tych, dzięki któ-
rym nasza gazeta powstała i funkcjonuje od 
30 lat, informując o wydarzeniach ważnych 
dla naszej lokalnej społeczności i pokazując, 
jak zmienia się na lepsze życie mieszkańców 
w samym Ozimku oraz sołectwach naszej 
gminy. Byli to, nieobecni już wśród nas: ini-
cjator powstania Wiadomości Ozimskich, 
były Burmistrz Ozimka Andrzej Sobczak, 
pierwszy i długoletni przewodniczący Rady 
Programowej Tadeusz Greb, założyciel 
i pierwszy redaktor naczelny WO Leszek 
Bąk, redaktor Marek Świercz, botanik, po-
pularyzator nauki i fotograf przyrody dr 
Krzysztof Spałek , znawca i pasjonat lo-
kalnej historii Konrad Mientus, fotografik 
Ryszard Bożym oraz nasz wieloletni kore-
spondent Jan Niesłony. W historię i teraź-
niejszość gazety wpisują się również nazwi-
ska jej kolejnych redaktorów: Przemysława 
Kubowa, Witolda Żurawickiego i obecnego 
naczelnego WO Marcina Widery. Jest po-
śród nich także moja skromna osoba. Jako 
zaszczyt poczytuję sobie to, że od samego po-
czątku uczestniczyłem w tworzeniu naszego 
czasopisma i jako jedyny ze współzałożycieli 
czynię to do dzisiaj, mając swój większy lub 
mniejszy udział w niemal każdym z dotych-
czasowych, obecnie już 361. numerów WO. 

Z okazji jubileuszu 30-lecia Wiadomości 
Ozimskich życzę naszej gazecie niesłabnącej 
poczytności i jeszcze wielu kolejnych wy-
dań. Mam przeświadczenie, że w świecie 
coraz bardziej zdominowanym przez media 
elektroniczne, właśnie to, co zapisane na 
papierze, będzie kiedyś dowodem historii 
naszego codziennego życia tu – w Ozimku, 
naszym miejscu na Ziemi. 

Janusz Dziuban 

Leszek Bąk oraz Zenon Gil podczas odbioru pierwszego wydania 

"Wiadomości Ozimskich"
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R
ealizacja przedsięwzięcia była 
możliwa dzięki projektowi współ-
finansowanemu ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Programu Fundusze 
Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-
2027 – Podprogram 2023 realizowanego 
przez Bank Żywności w Opolu. 

Program podobnie jak jego poprzednik 
opierał się na zapewnieniu osobom najbardziej 
potrzebującym podstawowej pomocy żywno-
ściowej w formie paczek oraz umożliwieniu im 
udziału w bezpłatnych warsztatach o tematy-
ce kulinarnej na rzecz włączenia społeczne-
go – tzw. działaniach towarzyszących. Gmina 
Ozimek przystąpiła do udziału w Programie, 
który jest następcą Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020. Dystrybucja 
żywności wśród osób najbardziej potrzebują-
cych realizowana była w okresie od lipca do 
listopada ubiegłego roku. Dzięki współpra-
cy Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej 
oraz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Ozimku z pomocy skorzystały 123 rodziny 
z terenu Gminy Ozimek. Warto podkreślić, że 
projekt ten jest częścią szerokiego programu 
wsparcia społeczności lokalnej w całej Polsce, 
mającego na celu walkę z ubóstwem i niedo-
żywieniem. Zestawy zawierały m.in. artyku-
ły warzywne i owocowe, artykuły skrobiowe, 
mleczne, mięsne, cukier, tłuszcze. W styczniu 
br., na mocy decyzji Federacji Polskich Banków 
Żywności, zorganizowano dodatkową akcję, 
podczas której wydano nadwyżkę żywieniową 
osobom potrzebującym.  

Przypominamy, że z pomocy żywnościowej 
w nowym Programie Fundusze Europejskie 
na Pomoc Żywnościową – Podprogram 
2024 będą mogły skorzystać osoby i rodziny 

znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, speł-
niające kryterium – dochód nie przekraczający 
265% kryterium dochodowego uprawniają-
cego do skorzystania z pomocy społecznej 
tj. 2 676,50 zł dla osoby samotnie gospodarują-
cej i 2 180,95 zł dla osoby w rodzinie. Ośrodek 

Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku 
wydaje stosowne skierowania do udziału 
w programie.

Justyna Giemza
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oroczne spotkanie krwiodawców, 
podsumowujące mijający rok 
działalności, odbyło się w Domu 

Kultury w dniu 13 grudnia 2024 r. Zostało 
poprzedzone wyborami Zarządu Klubu 
Honorowych Dawców Krwi im, prof. 
Ludwika Bierkowskiego w Ozimku na 
nową kadencję. Prezesem został Patryk 
Zajonc, wiceprezesem Grzegorz Niedoba, 
sekretarzem Kewin Adamczyk, a człon-
kami Irena Januszewska i Adam Kolman. 

Podczas spotkania nagrodzono zwy-
cięzców kolejnej edycji konkursu plastycz-
nego „Łączy nas krew, która ratuje życie”. 
Wyłoniono laureatów w dwóch kategoriach 
wiekowych. W grupie klas I-IV najwyżej oce-
niono prace, które wykonali Paweł Drożdż, 
Ewa Wiontsek i Helena Orlik , a w gru-
pie klas V-VIII: Daria Fehyr, Antonina 
Sobania i Hanna Stonoga. Dyplomy i na-
grody ufundowane przez Gminę Ozimek 
i Zarząd Rejonowy PCK w Opolu wręczył 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
z ustępującym prezesem klubu Adamem 
Kolmanem i dyrektor Domu Kultury 
Justyną Wajs-Fijałkowską, a nagrodzone 
prace zostaną zaprezentowane na wysta-
wie w holu DK podczas 33. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zostały 
także wręczone odznaczenia „Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi”. Odznakę II stop-
nia po oddaniu 12 l krwi otrzymał Grzegorz 
Niedoba, a odznaki I stopnia po oddaniu 
18 l krwi otrzymali Tomasz Kubik i Roman 
Krawczyk. 

Kolejny rok działalności Klubu HDK 
został zamknięty w dniu 30 grudnia, kie-
dy odbyła się ostatnia w 2024 roku akcja 
krwiodawstwa. Krew oddały 33, spośród 
37 zarejestrowanych do udziału w akcji osób. 
Łącznie pozyskano 14 850 ml tego bezcen-
nego daru życia. Wyniki całorocznej dzia-
łalności ozimskich krwiodawców to ponad 
64 l krwi, oddanej podczas pięciu przeprowa-
dzonych akcji. Średnio, podczas każdej akcji 
krew oddawało po 20 osób. Jedna z sześciu 
zaplanowanych akcji nie doszła do skutku 
z powodu awarii autobusu RCKiK, który 
w czerwcu nie mógł przyjechać do Ozimka.

Na 2025 rok zaplanowano organizację 
sześciu akcji krwiodawstwa, które odbę-
dą się w dniach: 24 lutego, 22 kwietnia, 
23 czerwca, 18 sierpnia, 20 październi-
ka i 15 grudnia w godzinach 9:00-12:00 
w krwiobusie RCKiK przed Domem 
Kultury w Ozimku. Zapraszając do udziału, 
Zarząd Klubu HDK zachęca również miesz-
kańców Gminy Ozimek do poszerzenia grona 
osób, które oddając swoją krew przyczyniają 
się do ratowania ludzkiego zdrowia i życia. 
Wszystkich informacji udzieli zaintereso-

wanym prezes klubu Patryk Zajonc pod 
nr tel. 606 231 470 lub pod klubowym adre-
sem email: hdk.ozimek@gmail.com, a wia-
domości o bieżącej działalności Klubu HDK 

można znaleźć na facebookowym profilu 
Krwiodawcy Gmina Ozimek. 

Janusz Dziuban 
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S
potkania wigilijne mieszkań-
ców odgrywają kluczową rolę 
w budowaniu lokalnej wspólnoty 

i integracji społecznej. Przede wszystkim 
wzmacniają więzi, zwłaszcza w okresie 
świątecznym, kiedy wiele osób może czuć 
się osamotnionych. 

Gmina Ozimek wspiera i promuje tego 
typu przedsięwzięcia. 

Wspólne przeżywanie świąt sprzyja two-
rzeniu pozytywnej atmosfery, która wpływa 
na samopoczucie i poczucie przynależności 
do społeczności. Takie spotkania są również 

doskonałą okazją do nawiązania nowych 
znajomości oraz podtrzymywania relacji z 
sąsiadami. W ten sposób, spotkania wigi-
lijne nie tylko umacniają tradycje, ale także 
przyczyniają się do tworzenia bardziej zżytej 
i wspierającej się społeczności.

W organizację zaangażowały się 
Urząd Gminy i Miasta w Ozimku, 
Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej 
w Ozimku, Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Ozimku, Sołtysi i Rady 
Sołeckie z terenu Gminy Ozimek 
oraz stowarzyszenia działające na 

naszym terenie m.in. Szkoła Dorosłego 
Człowieka, Stowarzyszenie Rodziców 
i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych 
INTEGRACJA z Ozimka oraz koła DFK 
z terenu Gminy Ozimek.

Wydarzenia uświetniły występy dzieci 
i lokalnych zespołów, które zapewniły nie-
zapomniany świąteczny klimat.

Marcin Widera

 nowych 
 relacji z 

ia wigi-
e także 

ej zżytej 

ły się 
mku, 

ecznej 
ortu 

Rady 
imek 

 na 

naszym terenie m.in. Szkoła Dorosłego 
Człowieka, Stowarzyszenie Rodziców 
i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych 
INTEGRACJA z Ozimka oraz koła DFK 
z terenu Gminy Ozimek.

Wydarzenia uświetniły występy dzieci 
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a tą pracowitość złożyły się dzia-
łania wszystkich stowarzyszeń 
i Sołtysa z Radą Sołecką. W dniu 

2 lipca w związku z złożeniem wniosku 
do konkursu „Piękna Opolska Wieś – 
Miejsce”, na wnioskowane miejsce przy-
była Komisja Konkursowa z Urzędu 
Marszałkowskiego. Na tą okoliczność 
wspólnie przygotowano świetną oprawę 
tego wydarzenia, wraz z występem arty-
stycznym dzieci, kodem QR, prezentacją 
i poczęstunkiem przekąsek przygotowa-
nym przez mieszkańców.

Lipiec to także organizacja wspólnymi, 
sołeckimi siłami festynu letniego, który od-
był się w weekend 20-21.07.2024 r. Na festyn 
złożyły się występ orkiestry dętej wraz z 
przemarszem przez wieś, zabawy taneczne, 
kabaret, animacje dla dzieci, dmuchańce, 
występy wokalne młodych talentów, a to 
wszystko zapewniło dobrą biesiadę uczest-
nikom.

S t o w a r z y s z en i e  Ro z wo j u  Ws i 
Krzyżowa Dolina , w ramach wspar-
cia realizacji zadań publicznych Gminy 
Ozimek ,  zorganizowało 3 sierpnia  
spływ kajakowy dla dzieci i rodziców
z metą na Czarnym Dole w Krasiejowie. 
Wielu uczestników po raz pierwszy zoba-
czyło to piękne miejsce turystyczne, na które 
złożyła się działalność naszego stowarzy-
szenia, grupy morsów, miłośników sauny, 
a także Gminy Ozimek, która postarała się 
o nowe ławostoły pod wiatami, gdzie zorga-
nizowaliśmy grillowę biesiadę po spływie.

W wakacyjne piątki prezes i druho-
wie OSP organizowali zajęcia dla dzieci 
polegające m.in. na zapoznawaniu się ze 
sprzętem pożarniczym i jego działaniu, czy 
na intensywnym przygotowaniu do zawo-
dów pożarniczych. W szkoleniach, cieszą-
cych się dużym zainteresowaniem, brali 
udział dziewczęta i chłopcy, którzy wzię-
li także udział w zawodach pożarniczych 
w Chobiu. 

Do tradycji należy już, organizowanie 
przez zarząd DFK , ,,Święto kartofla” czyli 
,,Kartofelfest”. Na polu pani Sybili Kulig, 
dzieci najpierw musiały nazbierać odpo-
wiednią ilość ziemniaków, które następnie 
furmanką przywieziono  do kuchni przy 
świetlicy. Niektóre trzeba było umyć, więk-
szość obrać, aby można było zrobić frytki, 
sałatkę ziemniaczaną, upiec ziemniaki, czy 
usmażyć sobie zakręcone ziemniaki lub plac-
ki. Wszystko odbywało się pod okiem rodzi-
ców. W przerwach zorganizowano animacje 
dla dzieci. Całość festynu, po wspólnym po-
sileniu się wykonanymi przekąskami, za-
kończono muzycznym akcentem.

W dniu 21 września stowarzyszenie 
w ramach wsparcia realizacji zadań pu-
blicznych Gminy Ozimek zorganizowało 
wyjazd dla rodziców i dzieci do wzorcowej 
pasieki Gucio u państwa Urbańczyk 
w Niezdrowicach , aby dowiedzieć się 
wszystkiego o tych bardzo pożytecznych 
i pracowitych owadach. Naszą edukację 
o pszczołach rozpoczęliśmy na ścieżce 
edukacyjnej przy Kanale Gliwickim, gdzie 
poznaliśmy rodzaje pszczół, jak również 
rośliny, z których pobierają pyłki kwiato-
we oraz podział pracy w ulu. Następnie 
zaprezentowano budowę ula, ramek i po 
kolei jak to wszystko w tej pszczelej rodzi-
nie się odbywa. W pracowni można było 
zobaczyć nowoczesne urządzenia do od-
wirowywania z ramek miodu, przesiewa-
nia pyłku i dozowania miodu do słoików. 
W pomieszczeniu muzealnym zobaczyliśmy 
funkcjonowanie starych urządzeń i mogli-
śmy porównać tą pracę z nowoczesnymi. 
W muzealnym pomieszczeniu poznaliśmy, 
jak działa uloterapia. Na koniec przystą-
piliśmy do degustacji różnych gatunków 
miodu, a każdy z uczestników obdarowany 

został małym słoiczkiem miodu. 
W związku ze zbliżającymi się dożyn-

kami w dniu 27 września stowarzysze-
nie zorganizowało warsztaty wyplatania 
wieńców i ozdób dożynkowych. Pod okiem 
florystki Katarzyny Sklorz przystąpiono 
do wykonywania tych ozdób, z wykorzy-
staniem zebranych uprzednio kłosów zbóż, 
i suszonych kwiatów. Po dwóch godzinach 
pracy powstały różne przepiękne wieńce, 
które zostały przeznaczone do dożynkowe-
go przyozdobienia kościoła, gdyż na nasze 
sołectwo przypadło zorganizowanie dożynek 
parafialnych. W tym dniu wieńce przystroiły 
także świetlicę wiejską, gdzie po korowodzie 
dożynkowym ulicami wsi, odbyła się biesia-
da dożynkowa zorganizowana przez Sołtysa 
i Radę Sołecką, na której starostowie prze-
kazali chleb dożynkowy Burmistrzowi 
Ozimka Mirosławowi Wieszołkowi .

W dniu 28 września 20 strażaków-ochot-
ników wraz z prezesem OSP  Ireneuszem 
Kołodziejczykiem udało się do Głuchołaz 
w celu udzielenia pomocy w usuwaniu 
skutków tragicznej powodzi. Uprzednio  od 
mieszkańców Krzyżowej Doliny zebrano
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na pomoc 7 000 zł, za które zakupiono bony 
w markecie budowlanym oraz sklepie RTV 
i następnie przekazano je mieszkańcom te-
renów poszkodowanych żywiołem.

W dniu 25 października stowarzysze-
nie zorganizowało wykład i warsztaty 
poświęcone sztuce pielęgnacji ciała i uro-
dy inspirowane mądrością Hildegardy 
von Bingen. Uczestnicy poznali natu-
ralne metody pielęgnacji skóry i dowie-
dzieli się jak połączyć harmonię ducha 
i ciała przez codzienne rytuały kosmetycz-
ne. Pod okiem instruktorki Anny Kowalik
poznaliśmy przepisy i wykonaliśmy domo-
we kosmetyki, które mogliśmy wykorzystać 
w swojej pielęgnacji. Warsztaty były okazją 
do zgłębienia tajników naturalnej kosmetyki.

W miesiącu listopadzie i grudniu sto-
warzyszenie zorganizowało w ramach po-
prawy zdrowia wyjazdy na  aquaerobic  
w basenie w Kamieniu Śląskim.

W dniu 6 listopada zorganizowaliśmy spo-
tkanie z lek. Martą Schmolke z opolskiego 
Hospicjum „Betania”, która opowiedziała 
nam jak wpływać na swój styl życia, aby 
poprawić swoje zdrowie. Dowiedzieliśmy się 

także jak dbać o dobrostan opiekunów osób 
chorych i niepełnosprawnych. Wykładem 
tym obaliła mit jakim jest towarzyszący 
strach przed słowem ,,hospicjum”.

Bliskość Świąt Bożego Narodzenia 
sprawiła, że wydarzenia tradycji i kul-
tury w Krzyżowej Dolinie zbiegły się tym 
świętem.

W dniu 23 listopada Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Krzyżowa Dolina w ramach 
wsparcia realizacji zadań publicznych Gminy 
Ozimek zorganizowało warsztaty wykony-
wania witraży. Podczas zajęć uczestnicy 
mieli okazję nauczyć się podstaw techniki 
Tiffany'ego, poznać rodzaje szkła, techniki 
jego obróbki i samodzielnie stworzyć swoje 
pierwsze dzieło. Spośród setek kawałków 
kolorowego szkła trzeba było wybrać kilka 
kawałków odpowiadających swojemu po-
mysłowi, następnie przeszlifować, aby do-
brze przylegały do siebie. Po wytrawieniu, 
krawędzie trzeba było owinąć miedzianą 
taśmą, a następnie każdy kawałek obluto-
wać, złożyć i całość oblutować, aby powstał 
witrażyk. Po niespełna trzech godzinach 
wytężonej pracy powstały aniołki, choinki 

i inne ozdoby, które zawisły na choinkach. 
Nad całym przedsięwzięciem czuwali i po-
magali instruktorzy.

W dniu 29 listopada zarząd koła DFK 
zorganizował warsztaty wykonywania 
świątecznych stroików. Warsztaty sfinan-
sowano ze środków koła, w ramach pro-
gramu „Ożywienia domów spotkań”. Na 
tą okoliczność zaproszono florystkę, która 
przygotowała wszystkie artykuły i ozdoby 
do przeprowadzenia tych warsztatów. Tym 
razem stroik był wykonywany na przygoto-
wanych deseczkach o różnych kształtach, a 
na uplecionych gałązkach oprócz bombek, 
przeróżnych ozdób zamontowano zapachowe 
świece, a w całej sali zagościł mocny zapach 
świerku, jodły i gałązek tui. Po zakończeniu 
prac organizatorzy przygotowali dla uczest-
ników andrzejkową kolację. 

Przed nadchodzącym spotkaniem dzieci 
z Mikołajem, Sołtys wraz z Radą Sołecką 
zorganizowali warsztaty kulinarne pieczenia 
świątecznych wypieków w ramach zadania 
z funduszu sołeckiego. Na tę okoliczność 
zaproszono panią  Martinę Młotek, która 
poprowadziła te warsztaty. Zebrana grupa 
dzieci okazała się bardzo pracowita i chłonna 
wiedzy. Dowiedziały się jak przygotować 
ciasto na pierniki, by następnie, po rozwał-
kowaniu, wycisnąć foremkami przeróżne 
kształty pierników. Po upieczeniu pierniki 
zostały polukrowane i posypane kolorowymi 
posypkami.

Dwa dni później rodzice z dziećmi zebrali 
się w świetlicy na spotkanie z Mikołajem. 
Spotkanie to zorganizował jak co roku za-
rząd koła DFK wraz z sołtysem. Na stołach 
były upieczone przez dzieci pierniki i zebra-
ni mogli się nimi degustować. Mikołaj zaś 
rozdawał dzieciom przygotowane paczki ze 
słodyczami, a one odwzajemniały się recyto-
waniem wierszyków i śpiewaniem piosenek. 
Zarząd odwiedził także najstarszych człon-
ków DFK składając im życzenia i obdarowu-
jąc ich słodkościami. Całość sfinansowano 
ze składek członkowskich.

Uwieńczeniem tego półrocza było zorga-
nizowanie zabawy sylwestrowej za wsią, przy 
„Źródełku”. Pomysłodawcą i głównym orga-
nizatorem tego przedsięwzięcia był Adrian 
Golletz . Z pomocą ruszyli wszyscy nasi 
strażacy i inni wolontariusze, na których 
zawsze można liczyć oraz ,,Super Festyn”. 
Dobra organizacja sprawiła, że odbyła się 
świetna sylwestrowa zabawa, podczas której 
po raz pierwszy odbyła się premiera hymnu 
Krzyżowej Doliny. 

Serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy brali udział lub pomagali w tych 
wszystkich przedsięwzięciach tego półrocza. 

   Bernard Sklorz
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wiąteczna gorączka w Domu 
Kultury w Ozimku, jak co roku, 
z w ieńczona  jes t  Z imow y m 

Koncertem Świątecznym. Wydarzenie to 
organizowane jest przez naszą placówkę 
przy wsparciu Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Przyszłość” Osiedla Ozimek, która spon-
soruje nagrody w konkursie na „Szopkę 
Betlejemską lub Chatkę Zimową” oraz 
na „Ozdobę Choinkową lub Zawieszkę 
Zimową”. Tworzenie bożonarodzenio-
wych prac cieszy się dużym zainteresowa-
niem wśród mieszkańców naszej gminy. 
Laureaci zostali uroczyście nagrodzeni 
podczas koncertu 14 grudnia 2024 roku.

Tym razem naszą scenę wypełniły baj-
kowe postaci rodem z zimowych opowieści. 
Obok ośnieżonych choinek, na oblodzonej 
ławeczce przycupnęły skrzaty. A jeden 
z nich zawisł w powietrzu na huśtawce 
zawieszonej obok świątecznych stroików 
w kształcie obręczy. W otoczeniu magicz-
nej scenerii młodzi artyści zaprezento-
wali swoje umiejętności. Koncert otwarła 
Agata Spika z grupy „Power of Sound”, 
która obwieściła wszystkim, że święta 
tuż-tuż śpiewając piosenkę „It’s begin-
ning to look a lot like Christmas”. Oprócz 
Agaty, zespół wokalny pod kierownictwem 
Agnieszki Wilczyńskiej reprezentowali 
także: Anastazja Szalek wraz z Ksawerym 
Jurosem ,  którzy w duecie zaśpiewa-
li „Wysyłam prośbę swą”. Agata Helman
wykonała utwór pt. „What the world needs 
now?”, a na koniec Amelia Kita zaśpiewała 
„Z wysokiego nieba”. Magiczne wykonania 
wokalistów przenikały się ze świąteczny-
mi układami tancerek z grup O-Mega III, 
prowadzonych przez Justynę Bochenek, 
O-Mega II i O-Mega I pod kierownictwem 
Natalii Grochol. Delikatny puch śniegu, 
opadający z sufitu, dopełniał świąteczną 
atmosferę podczas wszystkich występów.

Głównym punktem programu było 
podsumowanie konkursu świątecznego 
i wyłonienie laureatów. Komisja w składzie: 
Agnieszka Jarocka jako przewodnicząca,
Jolanta Dziwis, Krystyna Pużak oraz 
Szymon Początek, nagrodziła następują-
cych autorów prac: 

1. Ozdoby i zawieszki choinkowe:
Kategoria I 
Nagroda specjalna: PP nr 6 w Szczedrzyku
I nagroda – Hanna Olszak – PP nr 5 
Krasiejów
II nagroda – Tomasz Klimek – PP nr 2 
w Ozimku
III nagroda – Henryk Lauer – PP 
w Antoniowie
III nagroda – Oliwia Sojka – PP nr 4 
w Ozimku

Kategoria II
I nagroda – Hanna Karpa – SP w 
Krasiejowie
II nagroda – Helena Teper – SP nr 3 
w Ozimku
III nagroda – Dominika Musiał – PSP 
nr 1 w Ozimku
III nagroda – Dawid Datko  – SP 
w Antoniowie
Kategoria III
I nagroda – Hanna Niedoba – SP nr 3 
w Ozimku
I nagroda – Barbara Walczak – SP nr 3 
w Ozimku
II nagroda – Amelia Korzeniec - SP 
w Krasiejowie
III nagroda – Hanna Kalinowska – SP nr 
3 w Ozimku
III nagroda – Florian Zemela – PSP 
w Dylakach
Kategoria IV
I nagroda – Hanna Derda – ZS w Ozimku
II nagroda – Maria Łęgosz – ZSP w Grodźcu
III nagroda - Lena Hapyn - SP nr 3 
w Ozimku
Kategoria V
I nagroda – Agnieszka Derda
II nagroda – Anna Krafczyk

III nagroda – Katarzyna Śnieżek
2. Chatki Zimowe:

I nagroda Rodzina MATEJA – Dagmara 
Mateja, Pamela Mateja, Damian Mateja

3. Szopki:
I nagroda - Rodzina KARPA - Sara Karpa, 
Hanna Karpa, Klaudia Karpa, Marcin 
Karpa, Ryszard Karpa.
II nagroda – Rodzina KRAFCZYK – Laura 
Krafczyk, Natalia Krafczyk, Anna 
Krafczyk, Krzysztof Krafczyk
III nagroda – Rodzina ŚWIERC – Jakub 
Świerc, Katarzyna Świerc, Marek Świerc

Nagrody wręczyła Aldona Koczur
- kierowniczka spółdzielni, Zygmunt 
Olbryt - Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Ozimku, Katarzyna Szczemirska – 
Radna Powiatu Opolskiego oraz Justyna 
Wajs-Fijałkowska - Dyrektor Domu 
Kultury w Ozimku.

Wszystkim uczestnikom serdecznie 
dziękujemy za udział w konkursie. Mamy 
nadzieję, że za rok ponownie zaskoczycie 
nas swoją kreatywnością. Do zobaczenia 
w kolejnym konkursie!

Tatiana Kowalczyk
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stycznia 2025 roku, niedziel-
ne popołudnie upłynęło pod 
znakiem pięknej, bożonaro-

dzeniowej muzyki, bowiem odbyły się 
koncerty kolęd Ozimskich Zespołów 
Folklorystycznych oraz Chóru Na 
Obcasach. 

Artyści z Chóru Na Obcasach, pod ba-
tutą Pawła Wielgusa, zaprezentowali sze-
roki repertuar kolęd i pastorałek, sięgając 
po utwory polskie, niemieckie i angiel-
skie. Publiczność, która wypełniła kościół 
pw. Matki Boskiej Różańcowej w Schodni po 
brzegi, nagrodziła wykonawców gromkimi 
brawami.

Tego samego dnia, o godzinie 16:00, 

w Kościele Parafialnym w Ozimku odby-
ło się tradycyjne kolędowanie Ozimskich 
Zespołów Folklorystycznych. Na scenie 
zaprezentowały się: Babie Lato, Dzióbki, 
Grodziec, Heidi, Jutrzenka oraz Opolskie 
Dziołchy. Artystom akompaniowali na 
akordeonach: Jerzy „Jorguś” Wilczek
i Marian Szymczyk oraz na skrzypcach 
Stanisław Bojdunik.

Każdy z zespołów zaprezentował jed-
ną, wyjątkową kolędę lub pastorałkę, 
a następnie wszystkie grupy połączyły siły, 
tworząc wielki, ponad czterdziestoosobowy 
chór. To już nie pierwszy raz, kiedy ozim-
skie zespoły występują w takim składzie. 
W przeszłości brały one udział  udział 

w wielu festiwalach folklorystycznych, 
m.in. w w festiwalu "Śląskie Śpiewanie"

Mimo mroźnej pogody, koncert cie-
szył się ogromnym zainteresowaniem. 
Publiczność nagrodziła artystów długimi 
owacjami, doceniając ich pasję i zaangażo-
wanie. 

Oba koncerty pozwoliły przedłużyć wy-
jątkową atmosferę świąt. Dzięki muzyce 
i wspólnemu śpiewaniu mieszkańcy Ozimka 
mogli poczuć prawdziwą magię Bożego 
Narodzenia.

Tatiana Kowalczyk

W
piątek, 13 grudnia w kory-
tarzach Domu Kultury pro-
wadzących do sali grafiki 

można było wyczuć zapach świątecznej 
herbaty, pierników oraz twórczej atmos-
fery.

Warsztaty z linorytu były dosko-
nałą okazją, by spróbować swoich sił 
w jednej z najstarszych technik graficz-
nych i stworzyć własne, niepowtarzalne 
dzieło sztuki, np. bilecik prezentowy 
lub kartkę świąteczną. 

Linoryt to technika druku wypukłe-
go, która łączy precyzję z kreatywnością. 
Uczestnicy warsztatów mieli możliwość 
zaprojektowania i wykonania własnej 
matrycy,  a następnie przeniesienia 
swojego wzoru na papier za pomocą 
tradycyjnych metod. 

Pod  ok iem do  św iadczonej  in-
struktorki Agnieszki Jarockiej po-
znali tajniki pracy z dłutem, zasady 

kompozycji oraz różnorodne techniki 
druku.

Podczas tego kameralnego wieczoru 
uczestniczki mogły na chwilkę zapomnieć 
o przedświątecznej bieganinie i tworząc 

małe dzieła sztuki zaczerpnąć oddechu, 
porozmaw iać  i  na ładować bater ie 
przed nadchodzącą świąteczną euforią.

      
   Barbara Nowak
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d kilku lat w okresie  okołoświą-
tecznym w Domu Kultury 
w Ozimku ma miejsce wyjątkowe 

wydarzenie dedykowane najmłodszym 
mieszkańcom naszej gminy - „Orkiestra 
dzieciom”. Tradycyjny koncert odbył się 
7  grudnia 2024 r. i przyciągnął liczną 
publiczność.

Tegoroczna edycja wydarzenia obfitowa-
ła w różnorodne muzyczne niespodzianki. 
Na scenie zaprezentowali się utalentowa-
ni wokaliści z grupy Power of Sound pod 
kierownictwem Agnieszki Wilczyńskiej: 
Ksawery Juros, Amelia Kita oraz Jolanta 
Karaźniewicz , którzy wraz z wioloncze-
listkami Elizą i Esterą Wilczyńskimi
stworzyli niezapomniany klimat. Nie 
mogło oczywiście zabraknąć muzyków 
z Ozimskiej Orkiestry Dętej z Andrzejem 
Wilczyńskim na scenie, który jest pomy-
słodawcom imprezy. Repertuar koncertu 
wypełniły świąteczne i zimowe melodie, 
a między utworami nie zabrakło muzycz-
nych zagadek oraz animacji na dużym 
ekranie, autorstwa Mai Wójcik. Niektórzy 
mogli nawet wcielić się w rolę dyrygenta 
orkiestry. Gościem specjalnym koncertu 
był zespół MiniPaganini z Opola, który 
tworzą niezwykle utalentowani młodzi lu-
dzie, a w holu Domu Kultury można było 
nabyć świąteczne, własnoręcznie wykonane 
wyroby członkiń Klubu Szydełko i Druty 
Ozimek.

Największą niespodzianką wieczoru była 
wizyta Świętego Mikołaja, który przybył 
na scenę, wraz ze swoim dzielnym Elfem, 
w rytm popularnej piosenki „Jingle Bells”. 
Mimo że nie władał językiem polskim to 
przygotował dla dzieci słodkie upominki 
oraz wyjątkową kolorowankę, przedstawia-
jącą muzyków orkiestry, autorstwa naszej 
plastyczki Agnieszki Jarockiej.

Koncert „Orkiestra dzieciom” to nie tylko 
doskonała okazja do spędzenia czasu w mi-
łej atmosferze, ale również promocja muzyki 
wśród najmłodszych mieszkańców gminy.

Tatiana Kowalczyk
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

01.02
(sobota)

Dom Kultury        
w Ozimku, 
sala widowiskowa

Opolskie Kino Objazdowe:

13:00 „Sonic 3”
15:00 „Kleks i wynalazek Filipa Golarza”
17:15 „Dalej jazda”

Opolskie Kino Objazdowe, 
Dom Kultury w Ozimku

01.02
(sobota) 17:00

Dom Kultury 
w Ozimku, 
sala kameralna 

Biesiada zespołów folklorystycznych 
Gminy Ozimek 

Dom Kultury w Ozimku

02.02
(niedziela) 15:00 Dom Kultury        

w Ozimku Gala Sportowiec Roku 2024
Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Ozimku,
Dom Kultury w Ozimek

03-07.02
(poniedziałek-

piątek) 09:00-13:00 Dom Kultury        
w Ozimku Zimowe atrakcje – warsztaty dla dzieci Dom Kultury w Ozimku

08.02
(sobota) 08:00-12:00 Dom Kultury        

w Ozimkuh Dyżur biblioteczny
Miejska i Gminna Biblioteka 
w Ozimku

14.02
(piątek)

Dom Kultury        
w Ozimku

Koncert walentynkowy 
Ozimskiej Orkiestry Dętej 
i solistów Power of Sound

Dom Kultury w Ozimku

17.02
(poniedziałek) 20:00

Dom Kultury        
w Ozimku, 
sala widowiskowa

Klub Dobrego Filmu:
„Zła nie ma”

Dom Kultury w Ozimku, 
Opolskie Kino Objazdowe

18.02
(wtorek) 16:30

Plac przed 
Domem Kultury        
w Ozimku

Nazywam się Miliard Dom Kultury w Ozimku

19.02
(środa) 16:30

Dylaki, filia 
MiGBP 
w Ozimku

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki Filia Biblioteczna w Dylakach

21.02
(piątek)

Dom Kultury 
w Ozimku, lewy 
hol

„Mgnienia”  – wernisaż wystawy Aliny Matusz Dom Kultury w Ozimku

26.02
(środa) 08:00-14:00

Dom Kultury 
w Ozimku, sala 
widowiskowa

Klip-klaps Dom Kultury w Ozimku

     Wystawy: „Mgnienia” Alina Matusz



B
oże Narodzenie to okazja, aby się 
zatrzymać i dowiedzieć się, co jest 
naprawdę ważne. Czas, w którym 

przygotowujemy się na Boże Narodzenie 
jest przepełniony radosnym oczekiwa-
niem, okresem pełnym serdeczności i 
radości, to jeden z najpiękniejszych mo-
mentów w roku.

Wpisując się w to oczekiwanie trady-
cyjnie uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 
w Ozimku przedstawili historię narodzin 
Pana Jezusa występując kolejno przed spo-
łecznością lokalną, szkolną oraz seniorami 
zebranymi na kolacji wigilijnej w Nowej 
Schodni.

Inauguracyjny występ odbył się 19 grud-
nia 2024 roku przed lokalną społecznością 
oraz zaproszonymi gośćmi z Burmistrzem 
Ozimka Mirosławem Wieszołkiem na 
czele. 

Utalentowani młodzi aktorzy wcielili się 
w powierzone im role z wielkim zaangażo-
waniem, wprowadzając zebraną publiczność 
w refleksyjny nastrój, dostarczając chwil 
wzruszeń i niezapomnianych wrażeń. 
Scenki z życia nowo narodzonego Dzieciątka, 
przeplatane były kolędami i pastorałkami. 
Uczniowie zaprezentowali swoje umiejętno-
ści wokalne, recytatorskie i aktorskie.

Jasełkowe przedstawienie było dużym 
przeżyciem dla młodych wykonawców, zosta-
ło przez zebranych przyjęte z entuzjazmem 
i nagrodzone gromkimi brawami. Nie zabra-
kło również słodkich podarunków, którymi 
zostali obdarowani młodzi wykonawcy i za 
które serdecznie dziękujemy.

Na zakończenie dyrektor SP nr 2 Anna 
Gaszczyk podziękowała dzieciom i opieku-
nom: Joannie Niedźwiedź, Annie Spyrze, 
Barbarze Baron oraz Teresie Glensk za 
przygotowanie jasełek oraz przekazała 
wszystkim zebranym życzenia świąteczne.

Nie mniej emocjonujące były kolejne 

odsłony przedstawienia - przed kolegami 
i koleżankami oraz przed najstarszymi 
mieszkańcami Nowej Schodni.

Jasełkom towarzyszył kiermasz świątecz-
ny, na którym można było nabyć rękodzie-
ła, stroiki, a także zaopatrzyć się w pyszne 
ciasta i pięknie przyozdobione pierniczki.

Dziękujemy wszystkim za przybycie, 
życzliwości, dobre słowa i docenienie wy-
siłku i pracy uczniów naszej szkoły. Życzymy 
pięknego, pełnego radości Nowego Roku 
2025.

Dominika Widera

W
piątek, 13 grudnia, Szkoła 
Podstawowa w Antoniowie 
zamieniła się w miejsce pełne 

świątecznej magii. Na dziedzińcu szko-
ły odbyło się wyjątkowe wydarzenie – 
„Kolędowanie pod gwiazdami” połączone 
z bożonarodzeniowym kiermaszem.

Tego dnia dzieci z przedszkola i szkoły 
zaprezentowały swoje talenty na specjalnie 
przygotowanej scenie, której budowę wsparli 
rodzice. Każda klasa oraz dzieci z przed-
szkola, przy wsparciu nauczycieli i wycho-
wawców, przygotowały wyjątkowy repertuar 
kolęd i świątecznych piosenek. Występy te 
zgromadziły licznie całe rodziny, przyjaciół 
szkoły oraz zaproszonych gości. Wśród nich 
był również Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek, który złożył wszystkim piękne 
życzenia świąteczne.

Kiermasz bożonarodzeniowy zachwy-
cił bogactwem stoisk, na których można 
było znaleźć unikalne dekoracje i upomin-
ki wykonane przez dzieci, rodziców, babcie 
i dziadków. Nie zabrakło także świątecznych 
smakołyków – domowych wypieków, ciast, 
pierników, pajd chleba ze smalcem czy bez-
alkoholowego grzańca. Oryginalność ozdób 

bożonarodzeniowych przerosła oczekiwania 
organizatorów. Dla wszystkich chętnych 
przygotowano również ognisko, przy którym 
można było się ogrzać i spędzić czas w miłej 
atmosferze.

Kulminacyjnym punktem imprezy była 
przejażdżka wozem Świętego Mikołaja, któ-
ra sprawiła dzieciom jak i dorosłym ogromną 
radość.

Mamy nadzieję, że magia tego wieczoru 

pozostanie z nami na długo. Wszystkim 
uczestnikom i organizatorom dziękujemy 
za wspólnie spędzony czas, pracę i zaan-
gażowanie, które uczyniły to wydarzenie 
tak wyjątkowym. Już dziś zapraszamy na 
przyszłoroczną edycję „Kolędowania pod 
gwiazdami” – niech ta piękna tradycja trwa 
przez lata!

Oriana Borowska



zień Pluszowego Misia
Pluszowy miś to najlepszy przy-
jaciel każdego dziecka, ukochana 

maskotka na dobre i złe chwile. Można go 
przytulić, a nawet powiedzieć mu o czymś 
bardzo ważnym. 

O święcie tej postaci pamiętały dzieci 
z zerówki. Każde dziecko przyniosło swojego 
ukochanego „pluszaka”. Spotkały się misie 
małe, średnie i duże, brązowe, szare, białe, 
a każdy był uroczy i wyjątkowy. Dzieci po-
znały historię Święta Pluszowego Misia, 
wspólnie bawiły się przy piosenkach, brały 
udział w quizach, zgadywankach, opisywa-
ły swojego misia, wykonywały prace pla-
styczne. Poznały wiele ciekawych książek 
w których głównym bohaterem jest „miś”. 
Nie zabrakło również słodkich niespodzia-
nek wafelki i miodek smakowały znakomicie. 
Dzień Pluszowego Misia w naszej zerówce 
był pełen uśmiechu i świetnej zabawy. Dzieci 
były szczęśliwe, iż mogły spędzić tyle czasu 
ze swoimi pluszowymi ulubieńcami oraz 
pokazać ich swoim koleżankom i kolegom 
z grupy. Mamy nadzieję, że to misiowe spo-
tkanie zostanie na długo w pamięci dzieci.

Zabawa andrzejkowa                                                                           
28 listopada w naszym oddziale przed-

szkolnym odbyła się zabawa andrzejkowa. 
Właśnie w tym dniu dzieci z zerówki mia-
ły okazję przenieść się w magiczny świat 
wróżb i zabaw związanych z andrzejkową 
tradycją. Wszystkie przedszkolaki z wielką 
radością brały udział w licznych zabawach, 
konkursach i wróżbach. Swoją przyszłość 
odkrywały wróżąc z kart, z kryształowej 
kuli, wybierały serduszka z imionami, rzu-
cały monetę do wody. Wszyscy świetnie się 
bawili. Całą oprawę pokoju wróżb przygoto-
wali uczniowie z samorządu szkolnego, za co 
serdecznie im dziękujemy. Ciekawe, czy an-
drzejkowe wróżby spełnią się w przyszłości. 

Górnicze święto - Barbórka
Odwiedziny górnika to wyjątkowe wy-

darzenie, które wzbudza wiele emocji wśród 
dzieci. Górnik ubrany w tradycyjny mundur 
galowy, z charakterystycznym czako na gło-
wie, z pewnością wzbudził zainteresowanie 
i zachwyt dzieci z zerówki i uczniów klasy 
trzeciej. Podczas spotkania pan Henryk 
opowiadał o swojej pracy, tłumacząc dzie-
ciom co to jest górnictwo odkrywkowe, jak 
wygląda dzień pracy, jakie zadania wyko-
nują górnicy i jakie narzędzia są potrzebne 
do wydobywania wapnia. Przekazał infor-
macje o całym cyklu produkcyjnym aż do 
zastosowania wapna w życiu codziennym. 
Dzieci mogły obejrzeć piękne okazy skał 

wapiennych które powstały od 100 do 650 
milionów lat temu.                                        

Spotkanie było bardzo pouczające, przy-
bliżyło dzieciom postać górnika i jego ciężką 
pracę.  

Na zakończenie dzieci bardzo serdecz-
nie podziękowały za przybycie i wręczyły 

drobny upominek, a wydarzenie zostało 
uwiecznione na pamiątkowym zdjęciu. 
Serdeczne dziękujemy trójce klasowej 
z zerówki za organizację spotkania.

Elżbieta Pluta



adszedł ten dzień! Długo wycze-
kiwane, mikołajkowe popołudnie, 
kiedy to mieliśmy przyjemność 

gościć w progach Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Ozimku naszych Przyjaciół 
ze Stowarzyszenia „Integracja” oraz 
z Zakładu Opieki Leczniczej Szpitala 
św. Rocha w Ozimku. 

6 grudnia bowiem odbył się Mikołajkowy 
Wielobój dla osób z niepełnosprawnością z 
terenu naszej gminy. Zgromadzonych go-
ści powitała dyrektor SP nr 3 w Ozimku 
Jolanta Bajor. Swoją obecnością zaszczy-
cił nas Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek, który objął honorowym patro-
natem tę niezwykłą imprezę.

Ogromną dawkę energii dostarczyła nam 
pani Aleksandra Knop, porywając do ryt-
micznego tańca wszystkich uczestników wy-
darzenia. Tego dnia królowały rytmy gorącej 
„Czekolady”, które stały się małą rozgrzewką 
przed sportowymi zmaganiami. 

Ale cóż byłby to za dzień, gdyby nie po-
jawił się wyjątkowy i długo wyczekiwany 
gość – Święty Mikołaj. Przywołany gorącymi 
prośbami „Przyjdź do nas, Święty Mikołaju!”, 
a powitany gorącymi oklaskami, ochoczo 
rozdawał prezenty. W zamian uczestnicy 
obdarowali go z serca wygłoszonymi wier-
szykami czy wyśpiewanymi kolędami. 

Po tym miłym akcencie zaczęły się 
sportowe rozgrywki przygotowane przez 
nauczycieli wychowania fizycznego: panią 
Aleksandrę Knop oraz panów Mateusza 
Świerca i Patricka Riemanna. Nikt ze sobą 
nie rywalizował, liczyła się dobra zabawa 
i czas, jaki mogliśmy spędzić razem. Po za-
kończeniu sportowych rozgrywek, burmistrz 
przekazał każdemu uczestnikowi wieloboju 
pamiątkową odznakę. 

Chwilę później rozpoczęły się warsztaty 
plastyczne zorganizowane przez panie Igę 
Hebdzyńską, Monikę Pilarek i Agnieszkę 
Brym, podczas których goście wyczarowy-
wali świąteczne ozdoby. 

Zwieńczeniem naszej imprezy był wspól-
ny poczęstunek przygotowany przez wo-
lontariuszy Szkolnego Wolontariatu 
i  S a m o r z ą d u  U c z n i o w s k i e g o
Delektowaliśmy się smakiem domowych 
ciast, babeczek, ciasteczek, galaretek i in-
nych smakołyków oraz naszej tradycyjnej 
zimowej herbaty wabiącej aromatem cyna-
monu, imbiru i owoców cytrusowych.

Nadszedł czas rozstania, jednak buduje 
nas myśl, że spotkamy się za rok na kolej-
nym Wieloboju. Wiemy, że zarówno nasi 
goście jak i wolontariusze z niecierpliwością 
będą czekali na to spotkanie. 

Jesteśmy niezmiernie wdzięczni wszyst-
kim, którzy zaangażowali się w przygotowa-
nie tego niezwykłego wydarzenia: dyrekcji 

szkoły - paniom Jolancie Bajor, Iwonie 
Wałędze-Wójcik i Małgorzacie Korniak, 
Nauczycielom: Paniom Halinie Silickiej, 
Elżbiecie Semków, Marcie Ciszewskiej, 
Darii Kulik, Karolinie Pawlik, Monice 
Sobczyk, Annie Marusczyk, Dominice 
Kulczyńskiej, Barbarze Zabawie, Paulinie 
Juraszek, Idze Hebdzyńskiej, Monice 
Pilarek, Agnieszce Brym, Aleksandrze 
Knop oraz panom Patrickowi Riemannowi 
i Mateuszowi Świercowi, paniom kuchar-
kom, wolontariuszom, uczniom oraz nieza-
stąpionym rodzicom naszych wychowanków, 
którzy zawsze z wielką gorliwością dbają o 
podniebienia dużych i małych uczestników 
uroczystości. Serdecznie dziękujemy!

Dajemy wiele, choć tak niewiele i aż tyle 
robimy! 

Marzena Wolicka-Mazurkiewicz, 



W
oczekiwaniu na Św. Mikołaja 
w Jedyneczce. 
4 grudnia 2024 r. w Przedszkolu 

Publicznym Nr 1 w Ozimku niezawodna eki-
pa aktorska po raz kolejny przygotowała dla 
dzieci cudowną niespodziankę… krótką in-
scenizację „W oczekiwaniu na Św. Mikołaja”.

Święty Mikołaj w Jedyneczce 
6 grudnia 2024 r. Przedszkole Publiczne 

Nr 1 w Ozimku odwiedził bardzo miły 
i długo oczekiwany gość. Dzieci nasłuchi-
wały dźwięku dzwonka, który słychać było 
już z daleka i świadczyło to o tym, że do 
przedszkola zbliża się nikt inny, jak Święty 
Mikołaj we własnej osobie. Miał czerwony 
strój, długą, białą brodę, dźwigał na plecach 
bardzo ciężki worek, a w nim prezenty. Nasz 
wyjątkowy gość obdarował wszystkie dzieci 
pięknymi podarunkami. Oprócz ogromnego  
worka św. Mikołaj przywiózł ze sobą dużo 
uśmiechu. Za prezenty dzieci odwdzięczyły 
się pięknie zaśpiewanymi piosenkami, a na 
ich twarzach malowała się wielka radość. 
Święty Mikołaju bardzo dziękujemy za od-
wiedziny i do zobaczenia za rok!

Wyjątkowe Jasełka dla przedszkola-
ków z Jedyneczki

Dnia 19 grudnia 2024 r. „Jasełka” 
w Przedszkolu  Publ iczny m Nr 1 

przygotowały nie dzieci, ale dorośli. Przed 
licznie zgromadzoną dziecięcą publicznością 
wystąpili aktorzy – pracownicy „Jedyneczki” 
wcielający się w postaci szopki bożonaro-
dzeniowej. Było świątecznie, nostalgicznie 
i muzycznie. Jasełka były niesamowitym 
przeżyciem zarówno dla samych dzieci, 
jak i dla występujących aktorów. Dzieci 

nagrodziły wszystkich wielkimi brawami. 
Wybrzmiały piękne kolędy oraz życzenia 
świąteczne. Zarówno przedszkolaki oraz 
wszyscy pracownicy Jedyneczki na pewno 
zapamiętają na długo ten wyjątkowy dzień.

 Magdalena Dudkiewicz

zas przedświąteczny jest pięk-
nym okresem. Dlatego w piątek, 
20 grudnia 2024 r. w Przedszkolu 

Publicznym w Krasiejowie zorganizo-
wano dla dzieci i pracowników wspólną 
wigilię.

Zaproszenie dyrektor Olgi Małkiewicz 
przy jął również Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek, który złożył zebra-
nym serdeczne życzenia świąteczne, a naj-
młodszych obdarował słodyczami.

Świąteczna atmosfera zagościła tego dnia 
w całym przedszkolu, pomieszczenia przy-
strojono pięknymi dekoracjami i stroikami, 
a dla zebranych przygotowano pyszne wi-
gilijne potrawy.

Maluszki przygotowały wyjątkowy pro-
gram artystyczny, podczas którego zapro-
szono do wspólnego kolędowania. 

Dziękujemy za gościnność oraz miłe roz-
mowy, podczas których poczuliśmy klimat 
świąt.

Marcin Widera



SPORT

a przełomie 2024 i 2025 roku kon-
tynuowane są rozgrywki sportowe 
dla uczniów szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych. Ich organizatorem 
jest Opolski Szkolny Związek Sportowy, 
a koordynatorem w Gminie Ozimek Jan 
Kamiński, który z okazji Nowego Roku 
2025 życzy uczniom oraz nauczycielom 
wychowania fizycznego wielu sukcesów 
sportowych.

7 listopada w Ozimku odbył się półfi-
nał powiatowy w grach i zabawach dzieci. 
Wśród dziewcząt pierwsze miejsce zajęła 
PSP Łubniany, wyprzedzając ZS-P Dębska 
Kuźnia, SP nr 3 Ozimek i PSP Zagwiździe, 
a chłopcy z SP nr 3 wygrali półfinał i wystar-
towali w finale powiatowym, rozegranym 
15 listopada w Dąbrowie. Tam wygrała PSP 
Dąbrowa przed SP nr 1 Niemodlin, ZS-P 
Dębska Kuźnia i SP nr 3 Ozimek. 

15 listopada w hali sportowej SP nr 3 
w Ozimku odbyły się mistrzostwa gmi-
ny w halową piłkę nożną klas VII-VIII. 
Wygrała je drużyna SP nr 3 przed PSP nr 
1, SP Krasiejów, PSP Szczedrzyk i SP nr 2 
w Ozimku. 20 listopada w Turawie rozegra-
no półfinał powiatowy, gdzie zwycięstwo 
odniosła PSP Turawa przed SP nr 3 Ozimek, 
PSP Nakło i PSP Jełowa. Do finału powia-
towego awansowały dwie pierwsze drużyny. 
Odbył się on 26 listopada w Turawie i zakoń-
czył zwycięstwem PSP Chróścina przed PSP 
Chróścice, SP nr 3 Ozimek i PSP Turawa. Na 
wojewódzki szczebel rozgrywek awansowały 
dwie najlepsze drużyny.

3 grudnia w Zagwiździu, a 4 grudnia 
w Tarnowie Opolskim w półfinałach po-
wiatowych w futsalu zmierzyli się ucznio-
wie i uczennice klas V-VI. Półfinał chłop-
ców wygrała drużyna SP nr 3 Ozimek 
przed PSP Turawa, PSP Kąty Opolskie, 
PSP Daniec, PSP Budkowice Stare i PSP 
Łubniany. Wśród dziewcząt najlepsza była 
PSP Tarnów Opolski przed PSP Łubniany, 
PSP Chrząstowice, SP nr 3 Ozimek i PSP 
Budkowice Stare. 10 grudnia drużyna chłop-
ców SP nr 3 wzięła udział w finale powiato-
wym w Dąbrowie, gdzie zwycięstwo i awans 
wywalczyła PSP Turawa, za którą uplaso-
wały się kolejno: 2. SP nr 3 Ozimek, 3. SP 
nr 1 Niemodlin, 4. PSP Dąbrowa.

17 grudnia w hali sportowej SP nr 3 od-
były się zawody gminne w dwa ognie klas IV. 
Wystartowały w nich reprezentacje chłopców 
i dziewcząt z SP nr 3, PSP nr 1, SP Antoniów, 
SP Krasiejów i PSP Szczedrzyk. Wśród 
dziewcząt wygrała drużyna PSP Szczedrzyk, 
a wśród chłopców SP nr 3 Ozimek, awansu-
jąc do półfinału powiatowego, rozegranego 
10 stycznia w Zagwiździu. Zakończył się on 
następująco: dziewczęta – 1. PSP Łubniany, 

2. PSP Daniec, 3. PSP Szczedrzyk, 4. PSP 
Tarnów Opolski, 5. PSP Zagwiździe; chłopcy 
– 1. ZS-P Dębska Kuźnia, 2. PSP Łubniany, 
3. SP nr 3 Ozimek, 4. PSP Turawa, 5. PSP 
Zagwiździe, 6. PSP Tarnów Opolski.   

18 grudnia drużyna chłopców SP nr 3 
w Ozimku wzięła udział w mistrzostwach 
powiatu w piłkę ręczną klas VII-VIII. ro-
zegranych w Tarnowie Opolskim. Wygrała 
je PSP Dobrzeń Wielki, awansując do pół-
finału wojewódzkiego. Za nią uplasowały 
się kolejno: 2. PSP Tarnów Opolski, 3. SP 
nr 3 Ozimek, 4. PSP Tułowice. 15 stycz-
nia, także w Tarnowie Opolskim, odbył się
finał powiatowy w mini piłkę ręczną 
dziewcząt . Wygrała go drużyna PSP 
Dobrzeń Wielki, a drugie miejsce zajęła SP 
nr 3 Ozimek. 

12 grudnia w Dobrzeniu Wielkim odbył 
się finał powiatowy w siatkówkę chłopców 

„Licealiada”. Pierwsze miejsce zajął Zespół 
Szkół Dobrzeń Wielki, drugie ZS Prószków, 
trzecie ZS Tułowice i czwarte ZS w Ozimku. 
14 stycznia, również w Dobrzeniu Wielkim, 
rozegrano finał powiatowy w halową pił-
kę nożną chłopców „Licealiada”, Tutaj ko-
lejność była następująca: 1. ZS Prószków, 
2. ZS Tułowice, 3. ZS Dobrzeń Wielki, 
4. ZS Ozimek. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Ozimku, finansuje organizację zawodów 
ze strony drużyn reprezentujących Gminę 
Ozimek, jak również ponosi wszystkie koszty 
organizacji zawodów odbywających się na 
terenie naszej gminy.

Janusz Dziuban 



SPORT

S
ylwestrowe mecze piłkarskie 
w Szczedrzyku mają już ponad 
20-letnią tradycję. 31 grudnia 

w południe rozpoczęło się 21. boiskowe 
spotkanie piłkarzy KS Szczedrzyk z dru-
żyną oldboyów gminy Ozimek – All Stars 
i Przyjaciele. 

Tym razem doświadczenie wygrało 7:3 
z młodością, ale nie o wynik tutaj chodziło, 
lecz o dobrą sportową zabawę, wspólne po-
żegnanie odchodzącego roku i złożenie sobie 
sportowych życzeń pomyślności i sukcesów 
w Nowym Roku 2025. 

Po końcow ym gwizdku sędziego 

zawodnicy obu drużyn oraz kibice ze-
brali się razem pod wiatą grillową, gdzie 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
wręczył pamiątkowe puchary kapitanom 
obu drużyn – Hubertowi Wiesiołkowi
z All Stars i Wiktorowi Włodarczykowi
z KS Szczedrzyk, a statuetkami uho-
norował trójkę sędziowską pod wo-
dzą głównego arbitra meczu Oliwiera 
Na dol nego .  Z awo d n i kom ,  t r ene -
rom i działaczom życzył sukcesów 
w Nowym Roku, a wraz z dyrektorem 
MOSiR Arkadiuszem Banikiem przekazał 
prezesom wszystkich klubów piłkarskich 

Gminy Ozimek piłki meczowe na wiosenną 
rundę ligowych rozgrywek. Wzniesiono toast 
szampanem, a sylwestrowe spotkanie zakoń-
czył wspólny śpiew kolęd przy muzycznym 
akompaniamencie Marcina Wilczka. 

Piłkarskiego sylwestra zorganizował 
Zarząd KS Szczedrzyk wraz z Miejskim 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Ozimku, 
który dla wszystkich zawodników przygo-
tował również ciepły posiłek oraz napoje. 

Janusz Dziuban 

W
ostatnich dniach stycznia br. 
mieszkańcy Gminy Ozimek będą 
mogli oddawać swoje glosy w or-

ganizowanym przez Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Ozimku plebiscycie na spor-
towca, trenera oraz sportowy zespół roku 
2024 Gminy Ozimek. Wyniki plebiscytu 
poznamy na uroczystej Gali Sportowca Roku 
Gminy Ozimek, która odbędzie się w nie-
dzielę 2 lutego w Domu Kultury w Ozimku. 
Relację z gali przeprowadzimy w kolejnym 
wydaniu Wiadomości Ozimskich.

Jak co roku, Kapituła Plebiscytu mia-
ła niezwykle trudny wybór, ponieważ 
Gminę Ozimek reprezentuje mnóstwo 
sportowych talentów. Dziś przedstawimy 
Nominowanych w poszczególnych katego-
riach plebiscytu.  

Nominowani w kategorii Trener Roku 
2024 Gminy Ozimek:

• Paweł Jankowski – LZS Grodziec – 
piłka nożna;

• Łukasz Kuczer – UKS Athletic 
Ozimek, GMKS Ozimek, KS Krasiejów 
– piłka nożna;

• Jakub Lewandowski – SWO Ozimek, 
KS Krasiejów - trener siłowy, ogólnoroz-
wojowy;

• Mateusz Pinkawa – UKS Athletic 
Ozimek, GMKS Ozimek, KS Krasiejów 
– piłka nożna;

• Magdalena Wojtyszyn – O-Mega 
Royal, Q.L.T., Enter – taniec.

Nominacje w kategorii Sportowy 
Zespół Roku 2024 Gminy Ozimek:

• KS Krasiejów – piłka nożna;
• KS Małapanew Ozimek – piłka nożna;
• LZS Grodziec – piłka nożna;
• O-Mega Royal – taniec;
• Team Ozimek – biegi długodystan-

sowe.
Nominowani w kategorii Sportowiec 

Roku 2024 Gminy Ozimek:
• Jasmin Jendrzej – karate;

• Szymon Łysiak – lekkoatletyka;
• Hanna Młotek – pływanie;
• Kacper Pudlik – piłka nożna;
• Marta Walczak – sporty sylwetkowe.
Serdecznie zachęcamy do wsparcia swo-

ich ulubieńców poprzez udział w bezpłat-
nym głosowaniu, które będzie trwało od 
22-28 stycznia br. na stronie internetowej 
www.mosirozimek.pl w zakładce Plebiscyt.

Arkadiusz Banik
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rzełom roku to w wielu organiza-
cjach społecznych i stowarzysze-
niach czas podsumowań i czynie-

nia planów na nadchodzący rok. Nie 
inaczej działo się w kołach terenowych 
Polskiego Związku Wędkarskiego, w tym 
także w Kole „Małapanew” Ozimek. 

W trakc ie  corocznego Walnego 
Zgromadzenia Członków Koła, jego Zarząd 
przedstawił najważniejsze osiągnięcia swo-
ich członków, do których bezsprzecznie na-
leży zaliczyć: 

- Mistrzostwo Okręgu PZW Opole kol. 
Rafała Skrzypczaka w wędkarstwie fe-
ederowym; 

- trzecie miejsce w GPX Okręgu zespołu 
Michał Jończyk, Wojciech Wolny w ka-
tegorii Spinning Team; 

- dziewiąte miejsce w tej samej kategorii 
Sebastiana Stryczka i Fabiana Hurka 
w Mistrzostwach Polski PZW rozegranych 
na Zalewie Zegrzyńskim. 

W trakcie spotkania nagrodzono także 
najlepszych w Grand Prix Koła, którymi 
okazali się: Magdalena Osada w katego-
rii kobiet oraz Marcin Osada w kategorii 
mężczyzn – prywatnie mąż zwyciężczyni. 
Jak z tego wynika, państwo Osadowie to 
wędkarsko najlepsze małżeństwo w Ozimku 
i okolicach. Z podsumowań wynika również, 
że we wszystkich kołowych imprezach spor-
towych wzięło udział 550 osób. 

W trakcie Walnego Zgromadzenia, zgod-
nie z obowiązującymi procedurami, w związ-
ku ze złożoną rezygnacją podziękowano za 
wieloletnią pracę na rzecz Koła Jolancie 
i Waldemarowi Warzecha. Uzupełniono 

w wyborach uzupełniających skład Zarządu 
Koła, przyjęto także zaproponowany plan 
pracy Koła na rok 2025 oraz związany 
z nim preliminarz wydatków. Podczas dys-
kusji, jaka wywiązała się po sprawozdawczej 
części Zgromadzenia, Prezes Koła Krzysztof 
Suchecki zwrócił uwagę, że członkowie Koła 
„Małapanew” Ozimek będą mieli istotnie 
ułatwioną możliwość opłacania składek 
członkowskich, bowiem na skarbnika Koła 
wybrano Zygmunta Jończyka – właściciela 
sklepu wędkarskiego „Gruba Ryba”, a więc 
czynności tej można będzie dokonywać od 
poniedziałku do soboty w godzinach pracy 
sklepu. 

Obecny na Zgromadzeniu Prezes 
Zarządu Okręgu PZW Opole Wiesław 
Miś, także członek ozimskiego koła, po-
informował o bardzo trudnych negocja-
cjach z Państwowym Gospodarstwem 
„Wody Polskie”, dotyczących przedłuże-
nia umów dzierżawy na obwody rybackie, 
w tym także na wędkarskie korzystanie 
z Jeziora Turawskiego oraz nieodległej Odry. 
Podziękował także wszystkim zaangażowa-
nym w realizację ostatniej – XXXVI edy-
cji Spławikowych Zawodów Wędkarskich 
z okazji Dnia Dziecka, w tym szczegól-
nie za finansowe wsparcie imprezy Panu 
Mirosławowi Wieszołkowi – Burmistrzowi 
Ozimka, Pani Aldonie Koczur – do nie-
dawna Przewodniczącej Rady Miejskiej 
Ozimka oraz Radzie Osiedla Ozimek OSM 
„Przyszłość”. Prezes Krzysztof Suchecki
zaprosił także wszystkich chętnych do 
udziału w imprezach sportowo-wędkarskich 
Koła,których kalendarz, zawierający aż 15 

pozycji, opublikowany zostanie niedługo 
na stronie 
internetowej Koła. 

Zarząd Koła PZW „Małapanew”, ko-
rzystając z łamów Wiadomości Ozimskich, 
pragnie złożyć wielkie podziękowania Panu 
Burmistrzowi Mirosławowi Wieszołkowi
za bardzo istotne wsparcie przy negocjacjach 
z Gminą Turawa, dotyczących możliwie naj-
korzystniejszych dla wędkarzy warunków 
funkcjonowania kołowej stanicy wędkar-
skiej nad Jeziorem Turawskim. Władze 
Koła kierują też podziękowania w stronę 
Wójta Turawy Pana Dominika Pikosa , 
za zrozumienie zasad funkcjonowania ta-
kiej organizacji jak PZW, utrzymującej się 
przede wszystkim ze składek swoich człon-
ków. 

Na koniec fenomenalna wiadomość 
dla wędkarzy opolskich, a w szczegól-
ności ozimskich. Umowy na dzierżawy 
obwodów rybackich Jezioro Turawskie 
i Rzeka Odra (1 i 2) zostały podpisane! 
Dokonał tego, w przedostatni dzień ubie-
głego roku, Prezes Okręgu PZW Opole 
Wiesław Miś wraz z Wiceprezesem 
Henrykiem Machem.Miło nam donieść, 
że umowa ta została zawarta na okres 
dwukrotnie dłuższy niż dotychczas, to 
znaczy aż na 20 lat, co daje Polskiemu 
Związkowi Wędkarskiemu i Gminie 
Turawa daleką perspektywę planowa-
nia i działań związanych na przykład 
z turystyką wędkarską i gospodarką ry-
backo-wędkarską. 

Janusz Dziuban 
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s t yc z n ia  w  G osp o d z ie 
„U Mazura” w Antoniowie 
zainaugurowano nowy se-

zon rozgrywek Grand Prix Opolskiego 
Związku Skata. W całym 2025 roku ro-
zegranych zostanie 7 turniejów zalicza-
nych do łącznej klasyfikacji, a w grudniu 
w Łubnianach odbędzie się turniej fi-
nałowy. 

Z roku na rok maleje liczba graczy 
zrzeszonych w Opolskim Związku Skata. 
W ubiegłym roku pożegnano dziesięciu, 
a w tym już dwóch zawodników. Ich pamięć 
uczczono przed rozpoczęciem turnieju mi-
nutą ciszy. W pierwszym Grand Prix 2025 
wystartowało 84 zawodników: 68 z klubów/
sekcji skatowych OZS, 8 z okręgów śląskich 
i 8 niezrzeszonych. Była wśród nich jedna 
kobieta, a także po jednym zawodniku, któ-
rzy przyjechali do Antoniowa aż z Gdyni
i z Odolanowa w województwie wielko-
polskim. Gminę Ozimek reprezentowało 
8 zawodników. 

Honorowy patronat nad turniejem objął 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
który ufundował puchary dla zwycięzców, 
a także dla najlepszego zawodnika z naszej 
gminy. Sponsorami turnieju byli również: 
Firma „Tranzyt” Opole – Jan Nowak oraz 
Instalatorstwo Elektryczne – Hubert Loch 
ze Szczedrzyka. Rozegrano trzy serie po 36 
rozdań, a na zakończenie prezes Opolskiego 
Związku Skata Paweł Kiszka przedsta-
wił wyniki i wręczył puchary oraz nagrody 
zwycięzcom poszczególnych serii i całego 
turnieju. Przekazał również podziękowania 
dla włodarzy Gminy Ozimek: burmistrza 
Mirosława Wieszołka, zastępcy burmistrza 
Andrzeja Brzeziny i Marcina Widery
z UGiM za coroczny patronat i pomoc 
w organizacji turnieju. 

Najlepsze wyniki w kolejnych seriach 
uzyskali: I – Zdzisław Mietelski (NITRON 
Krupski Młyn), II – Andrzej Pijanka 
(VICTORIA TRANZYT Chróścice), III – 
Alfred Wojtala (LZS Leśnica). Zwycięzcami 
całego turnieju zostali: 1. Mieczysław 
Rączkowski (LECH Kędzierzyn-Koźle), 
2. Bronisław Morawiec (LZS Ligota Dolna), 
3. Marcin Piątek (ZAWISZA Stara Kuźnia). 
Puchar dla najlepszego zawodnika z Gminy 
Ozimek otrzymał Marcin Szymski z Nowej 
Schodni, który w ogólnej klasyfikacji zajął 
17.  miejsce. W ocenie prezesa OZS Pawła 
Kiszki turniej stał na wysokim poziomie 
organizacyjnym i sportowym. Zawodnicy 
walczyli w duchu fair play o najlepszy wynik 
do ostatniego rozdania. 

Janusz Dziuban 
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T
radycyjnie 1 października o godzi-
nie 17:00 rozpoczął się, rozgrywa-
ny nieprzerwanie od 1968 roku, 

56. sezon skata sportowego w Szczedrzyku. 
Rozgrywki zakończą się przed Świętami 
Wielkanocnymi 2025. Po rozegraniu 
29. turniejów zostanie wyłoniony zwy-
cięzca. Puchary wręczane co roku przez 
Burmistrza Ozimka, który równocześnie 
jest ich fundatorem, otrzyma pięciu za-
wodników z najlepszymi wynikami. 

Po dziesięciu rozegranych turniejach, 
w których średnio uczestniczy 21 zawod-
ników, prowadzi zdecydowanie Andrzej 
Berbelicki z Ozimka - 19425 pkt., 2. miej-
sce zajmuje Eugeniusz Pisula z Krasiejowa 
- 17714 pkt., 3. miejsce Zbigniew Pluta 
z Częstochowy - 16768 pkt. , 4. miejsce 
Joachim Wiesbach ze Szczedrzyka - 16209 
pkt., 5 miejsce Bogdan Jura z Rudy Śląskiej 
- 15936 pkt. W sumie, w rozegranych już tur-
niejach, udział brało 36 osób z gmin Ozimek, 
Zębowice, Chrząstowice, Turawa, Izbicko, 
z Opola, Rudy Śląskiej, Częstochowy, jak 
i również z Niemiec, a nawet z USA. 

W rozgrywkach bierze czynny udział oraz 
prowadzi statystykę i stronę internetową 
Prezes Opolskiego Związku Skata Paweł 
Kiszka, który w listopadzie obchodził 80. 
urodziny. Z tej okazji ufundował puchar 
dla zwycięzcy turnieju rozegranego 26 
listopada. który zdobył Joachim Sykoś
z Radawia oraz pucharek dla najstarszego 
uczestnika, który otrzymał Jerzy Duda

z Dylak. W dniu 3 grudnia do zdobycia był 
puchar ufundowany przez emerytowanego 
górnika Bogdana Jurę z okazji święta gór-
ników – Barbórki. Wygrał go mieszkaniec 
Szczedrzyka Hubert Sowa. 

W ramach rozgrywek Grand Prix , 
w dniu 17 grudnia odbył się tradycyjny tur-
niej o nagrody świąteczne. Udział wzięło 
25 zawodników, w tym jedna kobie-
ta – Lidia Kandzia z Opola . Po pa-
sjonującej grze uzyskano następujące 
wyniki: 1. miejsce – Krystian Czaja
z Warłowa, 2. miejsce – Józef Mrowiec
z Niemiec, 3. miejsce – Robert Pruski 
z Warłowa, 4 . miejsce – Stanisław 

Pluta z Krasiejowa, 5. miejsce – Marcin 
Żurad z Dębskiej Kuźni, 6. miejsce – 
Karol Jeziorowski z Dylak, 7. miejsce 
– Franciszek Jończyk z Kotorza Małego, 
8. miejsce – Eugeniusz Pisula z Krasiejowa. 
Gratulujemy zwycięzcom, życząc wszyst-
kim sukcesów w rozgrywkach skatowych 
w Nowym Roku 2025. 

Przed nami kolejne turnieje rozgrywane 
we wtorki o godzinie 17:00 w świetlicy wiej-
skiej w Szczedrzyku, na które zapraszamy 
wszystkich chętnych do spędzenia kilku 
godzin w miłej, przyjaznej atmosferze. 

Joachim Wiesbach 

ubileuszowa, dziesiąta edycja 
zgromadziła w grudniu 2024 r. 
w Krasiejowie 20 zawodników, któ-

rzy wzięli udział w corocznym Turnieju 
Tenisa Stołowego.

Uczestnicy zostali podzieleni na 4 gru-

py, a następnie przeszli do fazy play-off. 

W wielkim finale Grzegorz Łuczko po-
konał Krzysztofa Kuliga wynikiem 3:1. 
W meczu o 3. miejsce Zastępca Burmistrza 
Ozimka Andrzej Brzezina zwyciężył 
Tomasza Mainkę rezultatem 3:0. 

Zawody odbyły się w Sali gimnastycznej 
SP Krasiejów, za co organizatorzy składają 
podziękowania pani dyrektor Katarzynie 
Sokołowskiej-Kolanek. 

Wydarzenie odbyło się w ramach planu 
pracy Sołtysa i Rady Sołeckiej i zostało dofi-
nansowane ze środków funduszu sołeckiego. 
Stroną organizacyjną turnieju zajęli się 
Mateusz Pinkawa, Grzegorz Bronder 
i Grzegorz Pasoń. 

Sylwia Widawska



31SPORT 31





TO JEST MIEJSCE 







CENTRUM OGRZEWANIA I FOTOWOLTAIKI

505 061 696   

727 912 706      

664 614 706         

CECENTNTRURUM M OGOGRZRZEWEWANANIAIA I I F FOTOTOWOWOLOLTATAIKIKII

46-040 Ozimek


